PE3YJIbTATU AHKETYBAHHS
OuiHBaHHS IKOCTI OCBITHBOTI'O MpoIecy 3100yBa4yaMu MePLIOTo
(0akanaBpcbkoro) piBas Buinoi ocsitu XHITY imeni I'.C. CxoBopoan

( micJist MPOXOAKEHHS MPAKTHUKH )

PIBUKO-MATEMATHYHOI'O ®AKYJIBTETY

MerToro ankeTyBaHHS OyJI0 BUBUECHHS PIBHS 33J0BOJICHOCTI 3100yBaviB BUIIO1
OCBITH (h13UKO-MaTEeMaTUYHOTO (GakyabTeTy (OCBITHS mporpaMa «Ximis Ta 610JI0Tis B
3aKJIaJjlaX OCBITH») SIKICTIO OCBITHBOTO TMPOIIECY, 30KpeMa MICIs MPOXOHKCHHS
MPaKTUKH.

AHKeTyBaHHS IPOBOJAMIOCH y uctonaai 2024 poky.

VYyacHuKH aHKeTyBaHHA — 3100yBayl nepmoro (6akaaaBpChKOIro) piBHS BHILOT
OCBITH (PI3UKO-MaTeMaTUYHOTO (HaKyJIbTeTy (OCBITHS mporpama «Ximis Ta 010J10ris B
3aKiamax ocBitm»). Bcroro ommraHo 9 pecmoHmeHTIB, 3 HHX: 8 — JCHHOI Ta

1 — 3aouHoi popmu HaBuaHHS (puc.l).

dopma HaBYaHHSA

9 BignoBigen

® NenHa
® 3acuHa

Puc. 1.

Ha 3anuranns anketu «Uu rorosi Bu m0 po6otu Buntenem?» (puc. 2) 66,6 %

3100yBayiB BiJMOBUIH, IO TAK.



Yu rotosi B go pobotn Buntenem?
9 BignoBigen

® Tax
@ He uinkom
O Hi

Puc. 2.
3n00yBaui Ha 3anuTanHs «Ha Bamry mymky, 110 mo3uTUBHOTO y MPOXOIKEHHI
npaktuku?» (puc. 3) 55% — GopmyBaHHS MPAaKTHYHHUX yMiHb, 22,2% — BiIIOBLIH,
0 MOXJIMBI 3aCTOCOBYBaTH 3HAaHHS, OTPUMaH1 y 3akjiajl BUIoi ocBiTH; 22,2% —

MOXJIMBICTh TIEPEKOHATHUCH Y MPABUIILHOCTI BUOOPY Mpodecii.

Ha Ballly AYMKY, LL[0 MO3UTUBHOTO Y MPOXOXEHHI MPpakTUKK?

9 Bignoeigen

@ MoxnuBicTb 3aCTOCOBYBATU 3HAHHS,
OoTpUMaHi y 3aknafi BULLIOT OCBITH
@ PopmyBaHHA NPaKTUYHUX YMiHb

© Moxn¥vBICTb NepeKoHaTUCS Y
npaBunbHocTi BUGopy npodecii

Puc. 3.

Ha 3anurtanns «Yu 3amoBoneHi Bu mpaktukoro?» (puc. 4) 3100yBaul

Bigmosinn: 55,6% — minkom, 44,4% — mBuaLIe 3a00BOJIEHUN, HIXK Hi.



Yu 3a0BONEHi BU NpakTUKO0?

9 Bignoeigen

® LUinkom

@ lsuawe 3ag0BoNeHUiA, HiX Hi
) Ckopiwe Hi, Hix Tak

@ HeszanosoneHuit

@ Baxxo eignosictn

Puc. 4.

Ha 3anmutanns «Y domy Bu Oauute Hemousiku mpakTuku?» (puc. 5) 33,3%
ONMMMUTAaHWX BIAMOBUIO, MO y mporpami mnpakTtuku, me 33,3% — y HeIOCTaTHIH
KUIBKOCT1 TOJMH y HaBYaJIbHOMY IUIaH1 JJIs mpakTuku, 11,1% — B onnaiH-hopmarti

PaKTUKHU Ta 22,2% ONUTaHUX HEJOJIKIB MPAKTUKUA HE 3HANTILIH.

Y yomy By 6aumnTe HEAONIKM NPaKTUKK?
9 Bignosigen

@ VY nporpami npakT1kK

@ VY HegocTaTHii KinNbKocTi roguH y
HaByanbHOMY NnaHi Ans NpakTUKn

@ Y KepiBHULTBI NPaKTUKOIO 3 Boky
BMKNagaya 3aknagy BULLOT OCBITH

@ Y kepiBHULTBI Ha MicLli NPOXOMKEHHS
NPaKkTUK1

@ He 6auy Heponikis
@ Henonikis Hemae
® MMpakTvka NpoxoauTb B PeXKMi oHnaiH

Puc. 5.
Ha 3anutanns «Ski TpyaHOII BUHUKIU B MPOIIECI MPOXOJKEHHS MPAKTUKUA?
SIki npuunHn TpynHoutiB?» (puc.6) 44,4% 3100yBadiB BiIIOBUIH, IO HEJOCTATHHO
OpaKTUUHUX YyMiHb, 22,2% — HEIOCTaTHbO TEOPETUYHUX 3HaHb Ta y 22,2%

37100yBaviB TPYIHOIIIB HE BUHUKAJIO.



AKi TPYAHOLL BUHUKIK B NMpoLeci NPOXoOKeHHs NpakTUKK? AKi NpUYMHN TPYOHOLIB?
9 BignoBigen

@ HepnocTaTHLO TEOPETUYHNX 3HAHb

@ HepocTaTHbO NPaKTUYHUX YMiHb

@ HepocTaTHA fonoMora BUKNaaayis
kadheapu

@ HepoctaTHsa fonomora KepisHka
NpakTUKK

@ TpyaHoLlis He BUHMKaNO

Puc. 6.

Ha 3anmurtanns «Yu Oynu BpaxoBaHi 0coOauBOCTI Barioi ocBiTHROI MporpaMu
i1 9ac MPOXOKEHHS MPakTHKKU?» (puc. 7) 55,6% 3100yBaviB BiAMOBLIH, IO IIJIKOM

ta 1e 44,4% — mBuaLIe 3a10BOJIEHNN, HIK HI.

Yw 6ynuv BpaxoBaHi ocob6MBOCTi Balloi 0CBiTHbOT Mporpamu nif Yyac NpoxXoapKeHHsi NpakTUkn?
9 Bignosigen

® Linkom

@ lUBuawe 3a0oBoneHUi, HiX Hi
@ Ckopilwe Hi, Hix Tak

@ HesaposoneHuii

@ Baxko eianoeicTn

Puc.7.

Takoxx 3m00yBaul BHUCIOBWJIM CBOi MPOMO3MINT I0JI0 BIOCKOHAJICHHS
NPAKTUKU:

» OpraHi3oBYBaTH TPEHIHTH i CeMiHapH IS 3100yBadiB, BUKOPHUCTOBYBATH
HOBITHI TEXHOJIOT11 Ta MOXKJIMBOCTI MMPOXOIUTH OHJIAMH-KYPCIBH Ha
maThopMmax;

» TPOXOJIUTH MPAKTUKY B CTAI[IOHAPHOMY PEXHMi, 3MEHIITUTH KUJIbKICTh

3BITHOI JIOKYMEHTAIII1;



» (opMyBaTy UPpPOBI KOMIIETEHTHOCTI 3100yBaviB, SIKi € HEOOX1THUMH TIiJI
yac poOOTH B OHJIAWH-PEXKUMI;
» TIPOIIO3UIlii HEMae, Bce 100pe;

» JISKYIO YHIBEPCHUTETY 3a TapHY OpraHi3allito MPaKTUKH.

BucHoBku

Otxe, 66,7% pecrnoHAeHTIB TOTOBI 10 poOOTH BumTeneM. 55,6% 3m00yBadiB
BBQ)KAIOTh IMO3UTUBHUM acleKToM — (OpPMYyBaHHsS TMPAKTUYHUX BMIiHb. 95,6%
ONMUTYBaHUX PECIOHACHTIB IJIKOM 3aJ0BOJICHI MPOXO/KEHHSIM MpPaKTHKU. 55,6%
3100yBaviB BIJ3HAYMIIM, IO OCOOJMBOCTI OCBITHBOI IporpaMu, Ha SKIM BOHH
HABYAIOTHCS, I[IJIKOM BpPAaxOBYIOTHCS M 4Yac MPOXOJKEHHS mNpaktuku. Y 44,4%
3100yBauiB BUHUKIU TPYAHOLIl B MPOLECI MPOXOJKEHHS NMPAKTUKHU 4Yepe3 HEAOJIK
MpakTUYHUX yMiHb. 33,3% OnuTaHUX BBAXKAIOTh HEJOJIK MPAKTUKU y HEJOCTATHIM
KUIBKOCTI TOJAMH Y HAaBUYaJbHOMY IUIaH1 JUisl mpakTukd Ta me 33,3% — y camiii
porpami NpaKTUKH.

Pe3ynbraT aHKETyBaHHS CBiYaTh IPO BHUCOKUH pIBEHb 3aJJ0BOJICHOCTI
3100yBayiB OpraHi3alli€el0 Ta MPOXOJKEHHSIM MPAKTUKHU, MOKIIUBICTIO OBOJIOJIHHS
Cy4aCHUMH METOJIaMH, HaBHYKaMH, BMIHHSMH Ta CIOcOOaMM oOpraHizaiii mparii

MalOyTHBOI MPOQECIHHOT AISITBHOCTI.



